



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
31-2101-60.665.981/0009-75-55-001-000.474.660-108.939.797-9	474660	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	474660	30/01/2021 12:16:46-03:00	30/01/2021 12:16:46-03:00	37.576,50

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
60.665.981/0009-75	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/A	5257755260375	MG

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
10.572.048/0001-28	SECRETARIA DE SAUDE		PE
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
2 - Operação Interestadual	1 - Consumidor final	9 - Operação não presencial (outros)	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	3.84.0	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda produção estab.destinada a não contribuinte	1 - Saída		I/P/A0yYbsArv2VLf25ICaayeYA=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	131214015472333	30/01/2021 às 12:16:51-03:00	31/01/2021 às 00:31:56
CT-e Autorizado (Órgão Autor: MG)	891210453144701	01/02/2021 às 08:16:33-03:00	01/02/2021 às 08:16:33
MDF-e Autorizado com CT-e (Órgão Autor: AN)	891210496429200	03/02/2021 às 11:59:28-03:00	03/02/2021 às 11:59:28
Registro Passagem Automatico MDF-e com CT-e (Órgão Autor: BA)	891210525560671	04/02/2021 às 20:02:52-03:00	04/02/2021 às 20:02:52
Registro Passagem MDF-e com CT-e (Órgão Autor: BA)	891210525563359	04/02/2021 às 20:03:03-03:00	04/02/2021 às 20:03:03
Registro Passagem Automatico MDF-e com CT-e (Órgão Autor: BA)	891210538334952	05/02/2021 às 13:25:28-03:00	05/02/2021 às 13:25:28
Registro Passagem MDF-e com CT-e (Órgão Autor: SE)	891210541831724	05/02/2021 às 16:40:41-03:00	05/02/2021 às 16:40:41

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/A	União Quimica CD - PA
CNPJ	Endereço

60.665.981/0009-75	RODOVIA FERNAO DIAS - BR 381, S/N KM 862.5
Bairro / Distrito	CEP
DISTRITO INDUSTRIAL (CDI)	37556-830
Município	Telefone
3152501 - Pouso Alegre	(35)3427-9000
UF	País
MG	Brasil
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
5257755260375	072497564
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
	3152501
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
SECRETARIA DE SAUDE		
CNPJ	Endereço	
10.572.048/0001-28	PC OSVALDO CRUZ, SN	
Bairro / Distrito	CEP	
BOA VISTA	50050-000	
Município	Telefone	
2611606 - RECIFE	(558)13437-4994	
UF	País	
PE	1058 - Brasil	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	
	coord.medicamentos@gmail.com	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	UNI HALOPER 5 MG/ML (1ML)INJ P344/98-C1	611,0000	UN	37.576,50

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
000000000001000290	30049069	1300300
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6107	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896006260370	UN	611,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
07896006260370	UN	611,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
61,5000000000	61,5000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
2020NE015958		
Número da FCI		
662A86B6-64A6-457C-9498-06540F826F48		

Rastro

Número do Lote do produto	Quantidade de produto no Lote	Data de fabricação/ Produção	Data de validade	Código de Agregação
2100803	611.000	2021-01-07	2023-01-31	

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
5 - Nacional, com Conteúdo de Importação inferior ou igual a 40%	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
37.576,50	7,0000	2.630,36
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

ICMS para a UF de destino

Valor BC ICMS na UF Destino	Valor da BC FCP na UF de destino	Percentual ICMS FCP na UF Destino
37.576,50		
Alíquota Interna UF Destino	Alíquota Interestadual das UFs	Percentual Provisório de Partilha
18,0000	7,0000	100,0000
Valor do ICMS FCP	Valor ICMS Interestadual UF Destino	Valor ICMS Interestadual UF Remetente
	4.133,42	0,00

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		50 - Saída tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
0,0000	0,0000	0,00
Base de Cálculo	Alíquota	

PIS

CST
02 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação (alíquota diferenciada))
Base de Cálculo
Alíquota
Valor

37.576,50	2,1000	789,11
-----------	--------	--------

COFINS

CST		
02 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação (alíquota diferenciada))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
37.576,50	9,9000	3.720,07

Detalhamento específico dos medicamentos

Medicamento 1		
Código de Produto da ANVISA	Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote
1049701910095		
Data de fabricação	Data de validade	Preço Máximo Consumidor
		0,00
Motivo da isenção da ANVISA		

Informações adicionais do produto

Descrição
L 2100803 V 31.01.2023 Q 611,000. Resolucao do Senado Federal n.13/12. Numero do FCI: 662A86B6-64A6-457C-9498-06540F826F48. Vlr. aprox. trib.: 11.272,96.

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
37.576,50	2.630,36	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
	4.133,42		0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	37.576,50
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	789,11	3.720,07
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	37.576,50		

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
0 - Contratação do Frete por Conta do Remetente

Transportador

CNPJ	Razão Social / Nome	
18.233.211/0069-28	FL BRASIL HOLDING, LOGISTICA E TRAN E LTDA	
Inscrição Estadual	Endereço Completo	Município

	AV PREFEITO OLAVO GOMES 7070, 7080	POUSO ALEGRE
UF		
MG		

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
31	VOLUME	
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
	112,424	112,424

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
0092620314	37.576,50	0,00
Valor Líquido		
37.576,50		

Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	27/02/2021	37.576,50

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Valor do Pagamento	
	15	37.576,50	

Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização
Troco			

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.4a

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

Autorizados a acessar o XML da NF-e

Autorizado 1 - CNPJ
60.665.981/0009-75

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição

CASO NECESSITE DO CERTIFICADO DE ANALISE, SOLICITAR POR E-MAIL: CERTIFICADO@UNIAOQUIMICA.COM.BR.
PE 124/20 2020NE015958. LOCAL DE ENTREGA AV EMPRESARIO JOAO SANTOS FILHO - CONDOMINIO INDUSTRIAL
AJAM BLOCO D N 732 MURIBECA - JABOATAO DOS GUARARAPES/PE CEP 54350-100 AGENDAR TEL 81 3437-4994
EMAIL RECEBIMENTO@ALCLOG.COM.BR. Base calculo ICMS: R\$ 37.576,50 Valor ICMS partilha: R\$ 4.133,42 ICMS FECF:
R\$ 0,00. Num. pedido cliente: 2020NE015958. Ordem de venda: 376957. Remessa: 82640697. Informacao bancaria: 001
BANCO DO BRASIL S/A Ag: 1912-7 C/C: 5112-8 CONTA CORRENTE. Documento de transporte: 0010072809.

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	